«L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione 

appaltante ha stimato tenendo conto di quanto previsto dalle tabelle di cui al 

D.M. 11.12.1978 nonché facendo riferimento alle esperienze maturate in 

appalti analoghi, per complessivi € 6.450.000,00 

(seimilioniquattrocentocinquantamila/00) pari al 50% per quanto concerne i 

servizi a misura, e di € 3.600.000,00 (tremilioniseicentomila/00) pari al 40% per 

quanto concerne i lavori a misura. Per ciascun lotto di appalto il costo della 

manodopera per servizi a misura è di € 1.075.000,00 (pari al 50%) e per lavori 

a misura è di € 600.000,00 (pari al 40%). I costi della manodopera non sono